



*Nämndemännens riksförbund — NRF*

---

**NÄMNDEMÄNNENS  
RIKSFÖRBUND**

**VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
2010**

# **NRF: S ÅRSREDOVISNING FÖR 2010**

## **FÖRBUNDSSTYRELSEN OCH SAMMANTRÄDEN**

Förbundsstyrelsen har förvalt och organiserat NRF:s arbete under 2010 i överensstämmelse med vad kongressen 2007 hade fastställt i sina stadgar.

NRF:s styrelse har under året genomfört sina sammanträden i Stockholm och på olika regionala platser ute i landet. Det grundläggande syftet med att besöka förbundets förbundens medlemsorganisationer på olika platser i landet är att NRF vill utveckla ett kvalitetssystem som inte bara uppfyller de olika nämndemannaföreningarnas krav på NRF:s närhet utan som även är till nytta för förbundsledningen. Efter kansliets utflyttning från Stockholms tingsrätt i kvarteret Klamparen i Stockholm har NRF:s kontor och säte tillfälligt flyttats till Enköping. Förbundsstyrelsen har beslutat att en återflyttning till Stockholmsområdet skall ske någon gång vid årsskiftet 2010/2011. Under senare delen av 2010 har NRF tittat på olika prisvärda hyresalternativ.

NRF har också under 2010 sidoordnat den egna undersökningen fört underhandssamtal med Domstolsverket om en lämplig tjänstelokal i någon domstolsbyggnad inom Storstockholmsområdet som skulle passa NRF:s krav på en enklare och kostnadsfri kontorslokal. Riksförbundet har på flera punkter breddat sitt samarbete med Domstolsverket och ser det som en naturlig process att nämndemännens förbundsledning finns nära den dömande verksamheten i någon domstol. Vid ett sammanträde i oktober hade Domstolsverket ändrat sig och kunde inte längre – på grund av utbredd lokalbrist inom domstolsväsendet – förse NRF med en tjänstelokal. Något som NRF beklagar.

Förbundets ordförande har – i samråd med styrelsen – samordnat och utövat ledningen för organisationens löpande verksamhet. Under 2010 har förbundsstyrelsen sammanträtt fem(5) gånger. Alla sammanträden har noga protokollförts. Under 2010 har också tre (3) nyhetsbrev sänts ut från riksförbundet. Dessa har skickats till förbundets nämndemannaföreningar. NRF anser det högst väsentligt att nyhetsbreven sätts upp på anslagstavlor i nämndemannarummen.

## **RIKSFÖRBUNDETS LEDNING 2010**

Birgitta Breile, Stockholm

Hans Båging, Gislövs läge, Söderslätt, förbundssekreterare

Uno Janson, Stockholm

Anita Jonsson, Norrköping

Veronica Jonsson, Stockholm, förbundskassör

Lars Lassinantti, Luleå, förbundsordförande

Leif Magnusson, Waxholm  
Lars-Magnus Björkquist, Örebro (avled under verksamhetsåret)  
Frank Norgren, Smedjebacken, adjungerande ledamot  
Ingela Ohldin, Kålleröd  
Eva Olsson, Norrsundet, Gävle  
Inga-Lisa Sundqvist, Härnösand, adjungerande ledamot  
Britt Winberg, Örsundsbro, vice ordförande

## **KANSLI OCH MEDLEMSTIDNING**

Catarina Ingvarsson, Stockholm, kanslist på NRF har administrerat NRF:s servicekontor i Enköping.

Staffan Ringskog, Ängelholm, har varit redaktör för NRF:s tidning "Nämndemannen"

## **ARBETSUTSKOTTET OCH SAMMANTRÄDEN**

Styrelsen har utsett ett arbetsutskott bestående av förbundsordföranden, vice ordföranden, förbundssekreteraren och förbundskassören. Arbetsutskottet bereder ärenden till förbundsstyrelsens sammanträden. Au handlägger också löpande ärenden av allmän administrativ och ekonomisk art samt övriga allmänna ärenden för nämndemannauppdraget. Såväl förbundsstyrelsen som arbetsutskottet har fört protokoll vid varje sammanträde.

Under 2010 har arbetsutskottet sammanträtt 10 gånger, varav 5 av dessa har utgjorts av telefonsammanträden.

## **NRF REVISORER**

För granskning av riksorganisationens styrelse, dess verksamhet och riksförbundets räkenskaper valde kongressen 2007, fram till 2011, fyra revisorer varav två skall vara ersättare. Ersättarna inträder vid ordinarie revisors förhinder eller avgång. Revisorerna skall till förbundets ordinarie kongress, 2011, avlämna berättelser för vart och ett av de gångna årens förvaltning. Revisionsberättelse för annat år än kongressår skall för kännedom överlämnas till förbundets styrelse så snart ske kan. Det åligger alltså revisorerna att verkställa granskning av räkenskaper och förvaltning varje år.

Så har även skett under 2010.

Följande revisorer valdes av kongressen.

Seve Boudrie, Stockholm, och Lars-Åke Andersson, Sundsvall, båda ordinarie revisorer.  
Ewa Ståhl, Stockholm samt Eva Schenström, Stockholm, båda ersättare.

När denna verksamhetsberättelse skrivs nås NRF av beskedet att Seve Boudrie hade avlidit den 3 januari 2011.

## **NRF: S VALBEREDNING**

Val av valberedning ägde rum vid förbundets kongress 2007 för den följande kongressperioden under fyra år. Valberedningen består av fem ledamöter varav en är ordförande och sammankallande. Fem olika regioner skall vara representerade.

Annagreta Bernhard, Norrköping, ordförande

Erland Eriksson, Piteå

Birgitta Gamelius, Karlskrona

Ruth Holmkvist – Svensson, Stockholm

Bengt Holmquist, Falun

## **ÖVERKLAGANDENÄMNDEN FÖR NÄMNDEMANNAUPPDRAG**

NRF:s förbundsordförande Lars Lassinantti, med Britt Winberg som ersättare, är representerat i Överklagandenämnden för nämndemän och deras uppdrag. Överklagandenämnden har under 2010 mötts en (1) gång. Ärendet gällde en domstol som skulle entlediga en nämndeman som begått brott och hade visat sig uppenbart olämplig för uppdraget som nämndeman.

Eftersom Överklagandenämnden hittills haft få ärenden att pröva är varje beslut betraktas som prejudicerande. Överklagandenämndens beslut kan inte överklagas. NRF:s deltagande i avgörande är synnerligen viktigt eftersom vi skall bevaka dels samhällsintresset och dels den enskilde nämndemannens rättssäkerhet.

## **FÖRBUNDETS FÖRTJÄNSTMÄRKE I SILVER**

Under 2010 har förbundets silvernål – för särskilt värdefullt arbete inom nämndemannarörelsen – utdelats till Hillevi Sällman, Sven Sandberg, Jan Boving och Sirkka Sjögen. Samtliga från Eksjö nämndemannaförening.

## **REMISSER**

Styrelsen ser varje remissvar som del i förbundets ansvar för bevakning av angelägna frågor som berör nämndemännen och deras verksamhet i landets domstolar.

Den 20 januari 2010 lämnade NRF ett remissvar SOU 2009:78 om *Ökad säkerhet i domstolar*. NRF har också svarat på remissen om *En mer ändamålsenlig förvaltningsprocess* DS 2010: 17.

## **EKONOMI**

Förbundets ekonomi för 2010 är fortsatt stabil. Förbundsstyrelsen utvärderar och följer den ekonomiska situationen kontinuerligt och har konstaterat en något nedåtgående trend på NRF:s inkomster. Detta har sin grund i något vikande medlemsantal, sannolikt på grund av sammanslagningar av domstolar. Något som NRF är uppmärksam på. Det ändå stabila resultatet får tillskrivas ett grundläggande arbete med att se över kostnader och intäkter. Återhållsamhet och omsorgsfull beredningsverksamhet enligt förbundets riktlinjer när det gäller ledamöternas resor och logi till NRF:s olika sammanträden har gett gott resultat i detta avseende.

Kongressen 2007 beslutade dels om en budget och dels om en verksamhetsplan för kongressperioden till 2011. Inom dessa ramar beslutar förbundsstyrelsen om budget och plan för vart år inom mandatperioden. Se ekonomisk berättelse för 2010 och revisorer- nas berättelse som presenteras i slutet av verksamhetsberättelsen.

## **REGIONINDELNING OCH REGIONOMBUD**

Förbundsstyrelsen har under 2010 fortsatt sin planerade verksamhet med att besöka förbundets nio regioner. NRF har besökt samtliga regioner fram till 2011. Senast besökte NRF lokalföreningarna i region 8, i Jönköping. Samtidigt träffade NRF företrädare för Domstolsverket.

Övriga regioner som besöktes under 2010 var region 2 Umeå och 4 i Västerås.

Varje region (1 – 9) har sitt eget ombud. För att klargöra ombudets arbetsuppgifter mot de lokala nämndemannaföreningarna har NRF därför tagit fram en enklare arbetsbeskrivning för att fastställa ansvar, planering och genomförande av regionalt samarbete. Varje nämndemannaförening har alltså ett eget regionombud som skall stödja och sträva efter en väl fungerande kontakt mellan lokalföreningen och förbundsledningen. Regionombuden lämnar muntlig och skriftlig lägesrapport vid varje förbundsstyrelsesammanträde. På NRF:s hemsida kan du se vem som är din förenings regionombud. Under 2010 har adjungerande ledamoten i förbundsstyrelsen, Frank Norgren, tagit fram en tydlig handlingsplan för hur NRF skall öka sin medlemsnumerär.

## **SAMVERKAN MED DOMSTOLSVERKET**

Riksförbundet har under 2010 träffat ledningen för Domstolsverket ett antal gånger. NRF anser att Domstolsverket och Nämndemännens riksförbund har ett gott samarbete och en tydlig viljeinriktning att leva upp till en klar förbättring av både information och fortbildning till nämndemännen.

Vid ett av sammanträdena utreddes NRF:s förslag till informationsfolder om förbundets verksamhet och fördelarna med att tillhöra en rikstäckande organisation. NRF erbjuds

både externt och internt bistånd med utformning och layout av informationsmaterialet. NRF kommer kontinuerligt att följa upp det fortsatta arbetet som är av stor betydelse för nämndemännen. Informationen som färdigställts 2010 kommer att skickas ut till samtliga nämndemän i Sverige i början på 2011.

## **FÖRBUNDSKONGRESS 2011**

Planeringen inför NRF:s 9:e kongress hade påbörjats i stor skala under sommaren 2010. Kongressen kommer att genomföras i Karlskrona – och hållas under tiden 13 – 15 maj 2011. Deltagaravgiften för hela kongressen är 700 kr per ombud. Logi är beställt på Hotell Scandic Karlskrona, Skeppsgossegratan 2.

Kongressförhandlingarna skall hållas i Marinmuseums lokaler, beläget på Stumholmen. Landshövding Gunvor Engström, generaldirektör Barbro Thorblad och lagmännen Pia Johansson och Sigurd Heuman är några av kongressens inbjudna talare. Temat för kongressen 2011 blir *Respekt och bemötande*.

## **NRF SATSAR PÅ VÄLINFORMERADE NÄMNDEMÄN**

På många håll är nämndemannaföreningarna mycket aktiva när det gäller att anordna föredrag, studiebesök och liknande. Denna verksamhet bekostas av föreningarna själva. Bidrag utgår bl.a. från NRF som har ett utbildningskonto varifrån föreningarna kan söka pengar till olika utbildningsaktiviteter.

Det är NRF:s samlade uppfattning att all utbildning för uppdraget skall vara en statlig angelägenhet.

I mer än tio års tid har NRF budgeterat medel för föreningarnas informations- och utbildningssatsningar. Riktlinjerna för ansökan var från början omständliga. De har förenklat och med åren gett det önskade resultatet att allt fler föreningar ansöker och kompetensutvecklar medlemmarna med stöd från NRF.

Under 2010 budgeterade NRF 100 000 kr för ovanstående verksamhet.

## **UTBILDNING**

Att vara nämndeman är ett mycket ansvarsfullt uppdrag. Det kräver bred kännedom om olika förhållanden i samhället. Under en mandatperiod kommer alla nämndemän att tjänstgöra i många olika mål som representerar vitt skilda rättsområden. För att vara rätt rustad för uppdraget behöver nämndemännen kontinuerligt skaffa sig kompetenshöjning på områden som representerar nya företeelser och trender i samhället parallellt med god allmänbildning inom hela rättsväsendet.

En av nämndemannaföreningarnas viktigaste uppgifter är att anordna studiebesök och fortbildning för föreningens medlemmar. NRF avsätter – som tidigare nämnts – årligen 100 000 kr för att höja föreningarnas kompetens på angelägna och aktuella områden.

Under 2010 har NRF tagit emot 45 ansökningar och fördelat 74 607 kr från utbildningskontot.

## **ALLMÄNNA ARVSFONDEN**

År 2006 beviljade Allmänna Arvsfonden 294 000 kr i projektmedel för NRF information på temat "barn som far illa". Under 2010 har projektet avslutats. I slutredovisningen till Allmänna Arvsfonden redovisas 52 föreläsningsaktiviteter. Projektet som har drivits över hela landet har erbjudit seminariedagar med föreläsare på universitetsnivå, från riksorganisationer till lokala tjänstemän och eldsjälär.

## **STUDIERESOR FÖR KOMPETENSUTVECKLING INOM RÄTTSVÄSENDET**

Årligen ansöker NRF hos Domstolsverket, för nämndemannaföreningarna del, om anslag till studieresor till institutioner inom rättsväsendet. Under 2010 lyckades NRF få gehör för argumentationen att en höjning av anslaget från 6 000 kr till 8 000 kr är en nödvändighet. Dessutom godkände Dv en flexibel summa på maximalt 12 000 kr, vilken är öronmärkt för föreningar i de nordligaste regionerna.

Under året har NRF på uppdrag av Domstolsverket administrerat nämndemannaföreningarnas studieresor. Uppdraget innebär många positiva kontakter med föreningarna med bl. a hantering av ansökningar, bedömningar och redovisning. Under året har 22 föreningar delat på knappt 140 000 kr för att vidga insikter och kunskap om behandling och verksamhet på olika slags institutioner. De främsta besöksmålen har varit Statens kriminaltekniska laboratorium i Linköping, Gränspolisen på Arlanda, och olika behandlingshem. Kriminalvårdsanstalter, domstolar i Oslo, Trondheim och Köpenhamn har varit andra resmål. Nytt för året är möjligheten att göra studiebesök i de nordiska grannländerna, vilket några föreningar har utnyttjat.

## **ANSÖKAN TILL BROTTSOFFERFONDEN**

Under våren 2010 ansökte NRF om medel ur Brottsofferfonden med 650 000 kr. Ansökan avslogs. Efter kompletteringar gjordes en ny ansökan i oktober. NRF:s rubrik på föreläsningsserien skulle vara "Brottsoffer på grund av sociala medier", med internetbrotten som utgångspunkt.

I slutet av 2010 meddelade Brottsofferfonden att det tidigare beslutet ligger fast. NRF kommer under 2011 att lämna in ny ansökan.

## **NY MANDATPERIOD OCH NYA NÄMNDEMÄN**

Ansvar för utbildning och introduktion av nya nämndemän till uppdraget vilar på de enskilda domstolarna. Förbundsstyrelsen har påpekat detta 2010 för Domstolsverket inför valen av nya nämndemän.

Årligen ansöker förbundsstyrelsen hos Domstolsverket om ökade resebidrag för studieresor. Trots ökade kostnader ligger taket under 2010 för resebidraget på 8 000 kr. Under 2011 kommer NRF att återigen ta initiativ till att beloppsgränserna höjs, allt för att främja information och utbildning till nya nämndemän.

## **TIDNINGEN NÄMNDEMANNEN**

Tidningen Nämndemannen är NRF:s medlemstidning. Den utkommer med fyra nummer per år och under kongressår oftast med fem nummer och distribueras till Sveriges 8 600 nämndemän. Tidningen når också Sveriges domstolar, lagmän, åklagare, advokater och tidningsredaktioner.

Vår ambition är att tidningen ska engagera. I varje nummer finns alltid ett temaämne. Ämnet ska vara dagsaktuellt och spegla en del av den rättspolitiska diskussionen i landet. Tidningen *Nämndemannen* bevakar också nyheter inom det rättsliga området. Vår bevakning av vad som sker inom NRF:s föreningar är också av högsta vikt. I en marknadsundersökning med 1 500 nämndemän framkom att 93 % får sin huvudsakliga information om nämndemannauppdraget via *Nämndemannen*. Vår tidskrift och våra nyhetsbrev är alltså de vanligaste källorna man använder sig av idag för att informera sig som nämndeman. Under 2010 utkom *Nämndemannen* på grund av ekonomiska skäl endast med 3 nummer. Upplagan från tryckeriet är 9. 300 st.

## **REDAKTIONSRAÅD**

Inom NRF finns ett redaktionsråd och en policy för redaktionsrådets arbetsuppgifter. Kommittén har under 2010 bestått av tre (3) ledamöter ur förbundsstyrelsen. Sammankallande har varit tidningens ansvarige utgivare, Lars Lassinantti. Övriga ledamöter har varit Anita Jonsson och Leif Magnusson. Vid sammanträdena deltar också tidningens redaktör Staffan Ringskog.

Redaktionsrådet träffas i samband med förbundsstyrelsemötena. Då diskuteras innehållet i den kommande utgivningen av *Nämndemannen*.

## **RESEVERKSAMHETEN 2010**

NRF anordnade en resa under verksamhetsåret nämligen en studieresa till Polen. Reseverksamheten är mycket uppskattad av våra medlemmar. Över 100 nämndemän hade anmält intresse för resan men bara 50 kunde följa med.

Resan startade i Stockholm den 10 april med buss. Passagerare plockades upp under vägen till Karlskrona. Under bussresan fick deltagarna sms-meddelande att den polske presidenten med hustru och 96 andra högt uppsatta regeringsmedlemmar omkommit i en flygolycka i Ryssland på väg till en minneshögtid i Katynskogen.



Färden mot Polen fortsatte med Stena Lines färja. Ankomsten till Gdynia på morgonen inleddes med ett besök på en polisstation och häkte. Dagen efter fortsatte resan till Warszawa där gruppen bland annat besökte en militärdomstol och fick en föreläsning om de militära rättsinstanserna i Polen. Senare i Krakow gavs en presentation av Jagiellonska universitetet och möte med den juridiska fakulteten vid Polens äldsta universitet. Senare på eftermiddagen besökte gruppen det tidigare koncentrationslägret Auschwitz. Besöket var mycket gripande och gjorde ett djupt intryck. I staden Kielce gavs en presentation av dess Nordic Center samt studiebesök på tingsrätten och hovrätten. Den tidigare polske ambassadören i Stockholm, som talade utmärkt svenska och som tidigare varit domare vid domstolen, var en av de kunniga domarna som guidade gruppen runt och informerade om den dömande verksamheten. Efter en övernattning i staden Torun fortsatte resan till Swinoujście för vidare resa till Sverige.

Under hösten 2010 planerades kommande resor till nästa år. Det kom fram att det fanns intresse för tre resor under året; Malta i maj, Ukraina i september och Colombia i november. Över 100 nämndemän har visat sitt intresse redan under senare delen av 2010.

## **NRF HEMSIDA**

NRF hemsida har som vanligt varit öppen 24-timmar om dygnet. NRF vill göra det lättare för våra medlemmar att hitta aktuell information från förbundet. Vi vill också göra det möjligt för besökarna på hemsidan att kontakta oss. Feedback kommer att leda till att vi uppmuntras till att bli ännu bättre. Under 2010 har en av förbundets nämndemannaföreningar, Linköping, erbjudit sig att omdesigna, skapa och hantera förbundets hemsida.

## **NRF:s FÖRSÄKRINGSSKYDD**

NRF har tecknat en samlingsförsäkring vid Folksam som gäller förbundets egen verksamhet. Försäkringen gäller för NRF och alla nämndemän vid förbundets lokala föreningar och omfattar vår verksamhet inom hela Norden. Som exempel kan nämnas regi-onträffar, årsmöten och studieresor. Försäkringsperioden förlängs ett (1) år i taget.

## **SLUTORD INFÖR 2011**

Förbundsstyrelsen har genom den föreliggande årsredovisningen för 2010 beskrivit kortfattat NRF:s olika områden och intressefrågor som förbundsstyrelsen arbetat med under 2010. Under verksamhetsåret har förbundsstyrelsen fortsatt ett aktivt kontaktskapande arbetssätt genom att förlägga sina styrelsemöten ute i förbundets regioner. De regioner som vi inte hunnit besöka under vårt nu pågående fjärde år av kongressperioden står nu på tur.

En annan viktig händelse under det kommande året har varit planeringen av förbundets kongress i Karlskrona. Kongressen kommer att ge förbundet värdefull information och vägledning om nämndemännens intresseområden och viktiga åtgärds paket för den kommande kongressperioden. NRF:s grundläggande förhållningssätt har varit – och kommer att alltid vara – att kraftfullt värna den enskilda nämndemannen och hela nämndemannainstitutets ställning.

## Resultaträkning 2010-01-01 - 2010-12-31

Intäkter	Bokslut 2010	Budget 2010	Bokslut 2009
Medlemsavgifter	426 972	435 000	385 130
Försäljning	4 475	5 000	5 161
Nämndemannen	0	20 000	0
Anslag Domstolsverket	475 000	475 000	450 000
Arvsfonden	0	80 000	162 000
Ränta	5 648	15 000	18 063
Ordförandekonferens	0	0	168 125
			1 188 479
<b>Summa intäkter</b>	<b>912 095</b>	<b>1 030 000</b>	
<hr/>			
Kostnader			
Nämndemannen	266 919	360 000	353 378
Varuinköp	0	10 000	0
Utbildningskonto	76 523	100 000	77 553
Regional verksamhet	38 752	50 000	49 278
Media/hemsidan	2 144	5 000	26 602
Arvsfonden	74 249	75 000	72 866
Kansli	120 220	100 000	103 653
Löner	87 781	100 000	97 478
AU	35 772	45 000	48 640
Förbundsstyrelse	171 091	145 000	176 656
Försäkringar	30 683	35 000	30 328
Representation, extern	4 495	5 000	3 340
Valberedning	656	0	0
Avskrivningar	12 041	0	0
Ordförandekonferens	0	0	212 995
<b>Summa kostnader</b>	<b>921 326</b>	<b>1 030 000</b>	<b>1 252 767</b>
<b>Resultat</b>	<b>-9 231</b>		<b>-64 288</b>

## **Balansräkning per 2010-12-31**

Tillgångar	<u>2010-12-31</u>	<u>2009-12-31</u>
Anläggningstillgångar		
Inventarier	4 728	5 909
Datorer, personal	5 908	8 818
	0	0
Omsättningstillgångar	0	0
Varulager	4 806	12 756
Kundfordringar Not 1	772	0
Förutbet. Kostnader Not 2	9 982	0
Kortfristiga fordringar Not 3	12 725	21 187
	0	0
Likvida medel	<u>720 828</u>	<u>538 507</u>
Summa tillgångar	759 749	587 177

## **Eget kapital o skulder**

Eget kapital		
Dispositionsfond	162 353	226 641
Reserv.medel resor	76 099	86 342
Årets resultat	-9 231	-64 287
	0	0
Kortfristiga skulder	0	0
Leverantörsskulder Not 4	13 332	0
Arvsfonden	46 000	0
Förutbetalda medlemsavgifter	13 300	450
Övriga interrimsskulder	0	15 389
Övriga skulder Not 5	11 000	37 500
Kongressmedel 11	<u>446 896</u>	<u>285 142</u>
S:a eget kapital, avsättning o skulder	759 749	587 177

### **Fordringar 2010-12-31**

Not 1	12069551	Eksjö NF	511
	12069552	G Lundström	<u>261</u>
			772
Not 2	Office Network		3 038
	Tjädern		<u>6 944</u>
			9 982
Not 3	Gotland		1 925
	Kalmar		9 800
	Jönköping		<u>1 000</u>
			12 725

### **Skulder**

Not 4	C Ingvarsson		7 896
	Eurocard		436
	Haga livscenter		<u>5 000</u>
			13 332
Not 5	Norrköping		8 000
	Ludvika		<u>3 000</u>
			11 000

Med hänvisning till vår idag avgivna revisionsberättelse får vi härmed intyga att ovanstående resultat- och balansräkningar överensstämmer med räkenskaperna.

Stockholm i april 2010

Lars-Åke Andersson  
Revisor

Ewa Ståhl  
Revisor

Lars Lassinantti

Birgitta Breile

Hans Båging

Uno M Jansson

Anita Jonsson

Veronica Jonsson

Leif Magnusson

Ingela Ohldin

Eva Olsson

Britt Winberg

Adjungerande ledamöter under 2010 har varit  
Frank Norgren och Inga-Lisa Sundqvist